UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Divi Bambergenses S. Henricvs Imperator S. Kvnegvndis
Imperatrix S. Otho Episcopvs**

Gretser, Jacob

Ingolstadii, 1611

IV. Epistola Eiusdem Henrici ad S. Othonem.

urn:nbn:de:hbz:466:1-41527

cordis sit, non ad oculum tantum valet, non ad oculū spectat, pistola scripta
non pendet ex tempore, per quem absentes quanto longius paulò postquam
separantur, tanto arctius mutua pro se solitudine constrin- *S. Otho Episco-*
guntur. Nos certe absentis tui ampliorem, quam dum af- *patum Bam-*
fuitis, curam gerimus; et dē quo te proueximus animo, cun- *bergensem in-*
statib⁹ prospera cupientes; aduersa, et si non accident, quia *De quo in isto*
possunt accidere, verentes. Vnde maximo nobis gaudio est, *libri 1. de Vsi.*
quod adhuc de rebus tuis optata comperimus, te videlicet ab *S. Othonis.*
Ecclesia tua honorificē receptum, grata omnibus responsio-
num habitibus & actū temperāntia placuisse, & in præstandis
beneficiis necessariam laudabiliter exhibuisse cautelam. Qua
de te consulimus, hortam⁹ & petimus, vt quod facis facias, ne
primitias bona fama, si manum remiseris, perdas, quia, bona
inceptio sine fine; speciosi corporis instar est sine capite. Ne-
mo te à delectu Ecclesiastice secundum iustitiā utilitatis ter-
tore detorqueat, precio flectat, suadendi fellito melle seducat,
quoniam tentatus his omnibus, si probatus fueris, facilè om-
nia propulsabis. Si quid autē graue tuis viribus æstimabis, ad
nos tibi proculdubio succursuros ex nostri differas occasione
præcepti.

IV.

Epistola Eiusdem Henrici ad S. Othonem.

HENRICVS DEI GRATIA Romanorum Im-
perator, Augustus, * Babenberensi Episcopo * *Nomen Epis-*
suo fideli charissimo gratiam & omne bonum. *scopi nō exprim-*
natur in codice
Cum Dei prouidentia & magnæ pietatis eius *M. S. sed Vide-*
consilio de nostro Regno & bīq; pacificato gauderemus, adue-*sse effe Otho.*
nerunt nobis nuncij ex parte G. Ducis, & B. Comitis alio; um-
que fidelium nostrorum Marchiæ Flandrensis, intimantes eos
diutius nō posse sustinere molestias Roberti Comitis, qui re-
gnum nostrum inuasit, & ad ignominiam omnium, qui in eo
sunt, sibi nostrum * Cameracensem Episcopatū usurpauit. Un- ** Sigeb. Anno*
de, quemadmodum res hortabatur, nostros Principes conuo- *1102. Roberto*
catos consuluius, & ab eis sapienter, renotata, constituimes *Flandrensum*

Mm 3

coram

comite inquit
tante urbe Ca-
meracu, Hen-
ricus Imp. con-
tra eum profi-
ciscitur sed pa-
rum prosecut ob-
lyemis asperi-
gat. Et dices
Sigeb. Erat hic
Robertus sedis
Apostolica ad-
dictissimus. Ca-
meracenses
autem ad Hen-
ricu Imp. Schif-
maticum trā-
stabant. Hinc
Roberto causa
belli in illos. Ro-
berti factū pu-
blicis literis col-
landauis Pa-
schalis II. Papa.
Vide Baron.
Tom. XII. Anno
1102.

eorum consilio nos facturos expeditionem in Flandriam su-
pratam præsumptuosum hostem; qui noster miles debet esse;
ne diutius de imminutione & dedecore Regni nostri impunè
superbiat. Hoc siquidem tam manifestum, & tam commu-
ne Regni nostri dedecus tibi fieri, sit tuum honorem diligis,
pēsare debes corde tenus. Ut igitur fideliter hoc facias & pru-
denter, rogamus te sub spe remunerationis gratissimæ, & per
fidelitatem, quam nobis & regno debes, monemus, ut omni
occasione destructa sicut honor est regni atq; tuus, ad expedi-
tionem venias: sciens quod in proximo festo Sanctorum om-
nium Tungris iuxta Leodium conueniemus, parati super Flandriam
equitare. Nec mireris mutatum esse aduentum no-
strum Radisponam, sicut intellexeras, quando nobiscum eras,
quia huius rei necessitas interuenit, & utiliter ad decus regni
firmiter est laudata ab omnibus nostris expeditio nostra su-
per hostes in Flandriam.

V.

Epistola eiusdem Henrici ad S. Othonem.

Misit Henricus
Legatos ad Pa-
schale Pontif.
Anno 1105. Vz-
de Baron. Tom.
XII nisi ad He-
ricum. Iunio-
velis, qui Spira
conuentum e-
git An. MCXI.
Vide Vrfferg.

HEINRICVS DEI GRATIA Romanorum Impe-
rator, Augustus, Ottoni Babenbergis dilecto
Episcopo gratiā abunde, & omne bonum. Romā
nostri nuncij redire, & Dei gratia ex parte maxi-
mā nobis lata & prospera retulere. Mandant etiā nobis nostri
fideles, quod tempus habemus acceptabile ut Romanæ sedi &
reipublicæ consulamus. Quapropter necessariō nostros Prin-
cipes conuocamus, ut inde, sicuti iustum est, eorum consiliū &
auxilium habeamus. Ad quod plurimum indigemus tuae fidei
præsentia, & tui consiliū prudentia: quoniam & te corde tenus
diligimus, & tibi de omni honore nostro, prout nobis meti pīs
indubitanter confidimus. Confidenter igitur & intimè tuam
rogamus dilectionem, ut die Veneris, post proximum festum
S. MARIAE, venias ad nos Spiram, & ibi super his tuo & aliorum
nostrorum Principum consilio ad Dei honorem & regni, &
Chri-